המתמה היא ניסיון להתמודד עם פרדוקס זה של מסירה שנותנת את הקדימות לממשי של ההתנסות. כיצד ניתן למסור משהו מן הממשי הסינגולרי מחוץ להתנסות שמתרחשת בשניים, כך שיהיה ניתן להוראה עבור כולם במודל של המדע?

¹ עבודת סיום במסגרת מסלול מחקר תשפ"א, 2020-2021

החלום של לאקאן

"רק כאשר הוא [פרויד] ימחק, אם רק הוא ימחק, אז תהא מסירה של הפסיכואנליזה, ככזו שהובאה לדרגה של מתמה. בעודנו ממתנינים ליום הזה, אנחנו עדיין במסורת של הפסיכואנליזה" (ז'אק אלן-מילר)

השפה העברית מצביעה על קשר בין מסורת למסירה בשורש המשותף מ.ס.ר.